
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№18 (00095)

12 мая 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№1206
от 06 апреля 2016 года

О внесении изменений в План 
мероприятий по реализации 
муниципальной программы 
«Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повы-
шение энергетической эффек-
тивности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 
в 2016 году», утвержденный по-
становлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 19.02.2016 № 692

В целях реализации муници-
пальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяй-
ства и повышение энергетиче-
ской эффективности Верхнесал-
динского городского округа до 
2021 года», утвержденной по-
становлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 26.09.2014 № 3001 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдин-
ского городского округа до 2021 
года» (в редакции постановле-

ний администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 
№ 1487, от 18.09.2015 № 2775, от 
01.10.2015 № 2903, от 15.10.2015 
№ 3047, от 11.12.2015 № 3574, от 
15.03.2016 № 948, от 30.03.2016 № 
1137), в соответствии с Порядком 
формирования и реализации му-
ниципальных программ Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденным постановлением 
администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
06.04.2015 № 1154 «Об утверж-
дении Порядка формирования 
и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского 
городского округа», решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципаль-
ных правовых актах Верхнесал-
динского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в План 

мероприятий по реализации му-
ниципальной программы «Раз-
витие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности Верх-

несалдинского городского окру-
га до 2021 года» в 2016 году», 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
19.02.2016 № 692 «Об утверж-
дении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эф-
фективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 
в 2016 году» (далее – План меро-
приятий), изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Заведующей отделом бух-
галтерского учета и отчетности 
Л.А. Соколовой производить 
оплату работ, услуг в соответ-
ствии с изменениями, внесенны-
ми в План мероприятий настоя-
щим постановлением.

3. Заместителю главы адми-
нистрации по экономике и фи-
нансам, начальнику финансово-
го управления администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа Н.Н. Богдановой произво-
дить финансирование расходов 
с учетом изменений, внесенных 
в План мероприятий настоящим 
постановлением.

4. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офи-
циальном сайте Верхнесалдин-
ского городского округа http://
www.v-salda.ru. 

5. Контроль за выполнени-
ем настоящего постановления 
возложить на и.о. заместителя 
главы администрации по жилищ-
но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. 
Ширяеву

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа: 

http://v-salda.ru/

№ 1461
от 26 апреля 2016 года

 Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Верхне-
салдинского городского округа 
за 1 квартал 2016 года

 Рассмотрев отчет об исполне-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 1 квартал 
2016 года, представленный Фи-
нансовым управлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа, руководству-
ясь статьей 264.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, 
статьей 52 Федерального закона 
от 06 октября 2014 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 
63 Устава Верхнесалдинского го-
родского округа, решением Думы 
городского округа от 24.12.2008 
№ 105 «Об утверждении Поло-
жения о бюджетном процессе в 
Верхнесалдинском городском 
округа в новой редакции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполне-

нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 1 квартал 
2016 года (приложения № 1-8).

2. Заместителю главы адми-
нистрации по экономике и фи-
нансам, начальнику Финансово-
го управления Н.Н. Богдановой 
направить отчет об исполнении 

бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа в Думу город-
ского округа и в Счетную палату 
Верхнесалдинского городского 
округа.

3. Настоящее постановление, 
отчет об исполнении бюджета 
Верхнесалдинского городско-
го округа за 1 квартал 2016 года 
(приложения № 1, №2, №5) опу-
бликовать в официальном печат-
ном издании «Салдинская газета» 
и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.
ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по экономике и фи-

нансам, начальника финансового 
управления Н.Н. Богданову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа: 

http://v-salda.ru/



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11



12 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 13



14 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 15



16 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 17



18 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 19



20 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 21



22 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 23

Решения Думы
Верхнесалдинского городского округа

№ 437 
от 20 апреля 2016 года

О внесении изменений в Регла-
мент Думы городского округа

Руководствуясь Федеральными 
законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации, 
от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информа-
ции о деятельности государствен-
ных органов и органов местного 
самоуправления», статьей 22 Уста-
ва Верхнесалдинского городского 
округа, Положением о муници-
пальных правовых актах Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы 
городского округа от 30 января 
2013 года № 107, Дума городского 
округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Регламент 

Думы городского округа, утверж-
денный решением Думы городско-
го округа от 24 мая 2007 года № 34 
«Об утверждении Регламента Думы 
городского округа» (в редакции ре-
шения Думы городского округа от 
18 ноября 2015 года № 392), следу-
ющие изменения:

1) пункт 2 статьи 16 дополнить 
абзацем следующего содержания:

«Глава городского округа издает 
постановление о проведении вне-
очередного заседания Думы.»;

2) пункт 3 статьи 16 изложить в 
следующей редакции:

«3. Информация о предстоящем 
внеочередном заседании Думы 
размещается на официальном сай-
те Думы городского округа в день 
утверждения постановления главы 
городского округа о проведении 
внеочередного заседания Думы.»;

3) пункт 4 статьи 16 изложить в 
следующей редакции:

«4. Проект повестки внеочеред-
ного заседания Думы направля-
ется аппаратом Думы депутатам, 
главе администрации городского 
округа по электронной почте.»;

4) статью 16 дополнить пунктом 
5 следующего содержания:

«5. Внеочередное заседание 
Думы проводится исключительно 
в соответствии с той повесткой 
дня, которая была указана в требо-
вании.»;

5) статью 16 дополнить пунктом 
6 следующего содержания:

«6. Заинтересованные лица, 
желающие принять участие во 
внеочередном заседании Думы, 
вправе присутствовать на заседа-
нии без специального уведомле-

ния об этом и подачи заявления 
(без специального разрешения). 
Для присутствующих лиц, в зале 
заседания отводятся специальные 
места. Если мест, имеющихся в зале 
заседания Думы, окажется недо-
статочно, председательствующим 
на заседании Думы объявляется 
перерыв в заседании. Возобновле-
ние заседания Думы осуществля-
ется в помещении с достаточным 
количеством мест для размещения 
присутствующих и приглашенных 
лиц на заседание Думы. 

Приглашенные лица не имеют 
право вмешиваться в работу Думы. 
Им может быть предоставлено 
слово для выступления в порядке, 
предусмотренном настоящим Ре-
гламентом.»;

6) абзац 3 пункта 2 статьи 21 из-
ложить в следующей редакции:

«Для лиц, приглашенных на засе-
дание Думы, отводятся определен-
ные места в зале заседания. Если 
мест, имеющихся в зале заседания 
Думы недостаточно, председа-
тельствующим на заседании Думы 
объявляется перерыв в заседании. 
Возобновление заседания Думы 
осуществляется в помещении с 
достаточным количеством мест 
для размещения присутствующих 
и приглашенных лиц на заседание 
Думы.

Приглашенные лица не имеют 
право вмешиваться в работу Думы. 
Им может быть предоставлено 
слово для выступления в порядке, 
предусмотренном настоящим Ре-
гламентом.»;

3) статью 21 дополнить пунктом 
7 следующего содержания:

«7. Посещение внеочередно-
го заседания Думы лицами, не 
являющимися депутатами Думы, 
осуществляется в порядке, уста-
новленном в статье 16 настоящего 
Регламента.».

2. Настоящее решение вступа-
ет в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

4. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению и законода-
тельству (Станкевич Я.В.).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

 № 445
от 20 апреля 2016 года 

О внесении изменений в Поло-
жение об Управлении культуры

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 17 марта 2016 
года № 958 «О внесении на рассмо-
трение в Думу городского округа 
проекта решения Думы городского 
округа «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа 
от 31 мая 2012 года № 38 

«Об утверждении новой редак-

ции Положения об Управлении 
культуры», руководствуясь Феде-
ральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Поло-

жение об Управлении культуры, 
утвержденное решением Думы го-
родского округа от 31.05.2012 № 38 
«Об утверждении новой редакции 

Положения об Управлении куль-
туры», изложив пункт 5 в новой 
редакции:

«5. Местонахождение Управ-
ления культуры: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, 
624760, город Верхняя Салда, ули-
ца Энгельса, 46.».

2. Настоящее решение вступа-
ет в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 

городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

4. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению и законода-
тельству (Станкевич Я.В.).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

(по состоянию на 10.05.2016)
Глава Верхнесалдинского 

городского округа
______________А.Н.Забродин

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ
очередного заседания Думы городского округа

Время заседания: 
среда, 18 мая 2016 года, 08:15.

Место заседания: г. Верхняя Салда, ул.Энгельса, 46, малый зал 

1. 08.15 – 08.30 Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Верхнесалдинского городского округа 

за 2015 год.
Внесен: администрацией городского округа (на основании письма 

исх.№ 325 от 29.04.2016, вх.№ 92 от 04.05.2016).
Докладчик: заместитель главы администрации, начальник 

финансового управления, Н.Н.Богданова.

2. 08.30 – 08.40 О внесении изменений в решение Думы 
городского округа от 16.12.2015 № 406 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 год».

Внесен: администрацией городского округа (на основании письма 
исх.№ 326 от 04.05.2016, вх.№ 93 от 04.05.2016).

Докладчик: заместитель главы администрации по экономике и 
финансам - начальник финансового управления, Н.Н.Богданова.

3. 08.40 – 08.55 Об утверждении Положения об организации 
дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности в Верхнесалдинском городском округе, работников 
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского 
округа.

Внесен: администрацией городского округа (на основании письма 
исх.№02/01-22/1517 от 06.04.2016, вх.№66 от 06.04.2016).

Докладчик: начальник юридического отдела администрации 
городского округа, Н.Г.Распопова.

4. 08.55 – 09.05 Об исключении из Перечня муниципального 
имущества Верхнесалдинского городского округа, 
подлежащего приватизации, на 2016 год, утвержденного 
решением Думы городского округа от 16.12.2015 № 411 
объектов недвижимого имущества.

Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании 
письма исх.№278 от 31.03.2016, вх.№ 59 от 04.04.2016).

Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, 
Т.Г.Бугаевская.

5. 09.05 – 09.15 Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения приватизации муниципального 
имущества Верхнесалдинского городского округа.

Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании 
письма исх.№395 от 04.05.2016, вх.№ 94 от 04.05.2016).

Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, 
Т.Г.Бугаевская.

6. 09.15 – 09.25 О внесении изменений в решение Думы 
городского округа от 31.05.2012 № 38 «О внесении изменений в 
Положение об Управлении культуры».

Внесен: Управлением культуры (на основании письма исх.№ 01-
357 от 29.04.2016, вх.№ 91 от 04.05.2016.

Докладчик: начальник Управления культуры, О.В. Савицкая.

7. 09.25 – 09.35 О награждении Почетной грамотой, 
Благодарственным письмом Думы городского округа.

Внесен: ПАО «Корпорация ВСПО-АВИСМА» (на основании письма 
исх.№ ГД/15771 от 28.04.2016, вх.№ 85 от 28.04.2016).

Докладчик: глава городского округа, А.Н.Забродин.

8. 09.35 – 09.50 Об утверждении отчета об исполнении 
комплексной программы повышения качества жизни 
населения Верхнесалдинского городского округа на период до 
2018 года «Новое качество жизни уральцев».

Внесен: администрацией городского округа (на основании письма 
исх.№ 22/01-22/2009 от 04.05.2016, вх.№ 96 

от 05.05.2016).
Докладчик: заместитель главы администрации, начальник 

финансового управления, Н.Н.Богданова.

9. 09.50 – 10.05 Об итогах отопительного сезона 2015/2016 
года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной 
сферы, коммунального и энергетического комплексов к 
работе в осенне-зимний период 2016/2017 года на территории 
Верхнесалдинского городского округа.

Внесен: на основании Плана работы Думы городского округа на 1 
полугодие 2016 года.

Докладчик: заместитель главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.В. Ширяева

Объявление
к сведению жителей Верхнесалдинского городского округа:

18 мая 2016 года в 08.15 
в малом зале администрации городского округа

состоится очередное заседание Думы городского округа.
В соответствии со статьей 21 Регламента Думы городского округа на заседаниях Думы имеют право присутствовать 
представители органов местного самоуправления, трудовых коллективов, общественных объединений и граждане.

В соответствии с частью 6 Регламента Думы городского округа на заседаниях Думы имеют право присутствовать 
представители средств массовой информации. О желании принять участие в заседании заинтересованные органы и 

лица направляют письменную заявку в аппарат Думы не позднее 3 дней до начала заседания.

Письменные заявки принимаются аппаратом Думы по адресу:

г. Верхняя Салда, ул.Энгельса, 46, 2-й этаж, каб. №25.
Телефон для справок: (34345) 2-34-63

Комитет по управлению имуществом
Верхнесалдинского городского округа информирует:

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ 
АУКЦИОНА

1. Комитет по управлению 
имуществом Верхнесалдинско-
го городского округа сообщает 
о проведении аукциона по про-
даже земельных участков.

2. Форма торгов - аукцион. 
Участниками аукциона могут яв-
ляться только граждане.

3. Предмет аукциона:
Лот № 1- земельный уча-

сток с кадастровым номером 
66:08:0804010:677, общей площа-
дью 810 кв.м. (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, город Верхняя Салда, 
в 25 метрах севернее дома № 12 
по улице Свердлова. Разрешенное 
использование участка – отдель-
но стоящие односемейные дома 
с земельными участками более 
800 кв.м. до 1500 кв.м. Основные 
параметры разрешенного строи-
тельства объекта: в соответствии 
с Правилами землепользования 
и застройки Верхнесалдинского 

городского округа в зоне Ж-1А 
максимальное количество этажей 
3, максимальный коэффициент 
застройки земельного участка 
50%, минимальный отступ ОКС от 
красной линии улиц и проездов и 
границ смежных земельных участ-
ков 3м. Сведения о технических 
условиях подключения (технологи-
ческого присоединения) объектов 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения: сети теплоснабже-
ния, водоснабжения, канализации 
отсутствуют, имеется возможность 
подключения к линии электропе-
редачи. Технические условия под-
ключения объекта к сетям инже-
нерно-технического обеспечения 
получаются застройщиком в со-
ответствии с проектом. За получе-
нием информации о технических 
условиях подключения (технологи-
ческого присоединения) объекта 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения и об информации о 
плате за подключение (технологи-
ческое присоединение) необходи-
мо обратиться в ресурсоснабжаю-
щие организации.

Лот №2 - земельный уча-

сток с кадастровым номером 
66:08:0805017:1565, общей площа-
дью 1397 кв.м. (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, город Верхняя Сал-
да, в 30 метрах южнее дома №11 по 
улице Космонавтов. Разрешенное 
использование участка – отдель-
но стоящие односемейные дома 
с земельными участками более 
800 кв.м. до 1500 кв.м. Основные 
параметры разрешенного строи-
тельства объекта: в соответствии 
с Правилами землепользования 
и застройки Верхнесалдинского 
городского округа в зоне Ж-1А 
максимальное количество этажей 
3, максимальный коэффициент за-
стройки земельного участка 50%, 
минимальный отступ ОКС от крас-
ной линии улиц и проездов и гра-
ниц смежных земельных участков 
3м. Сведения о технических усло-
виях подключения (технологиче-
ского присоединения) объектов 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения: сети теплоснабже-
ния, водоснабжения, канализации 
отсутствуют, имеется возможность 

подключения к линии электропе-
редачи. Технические условия под-
ключения объекта к сетям инже-
нерно-технического обеспечения 
получаются застройщиком в со-
ответствии с проектом. За получе-
нием информации о технических 
условиях подключения (техноло-
гического присоединения) объек-
та к сетям инженерно-техническо-
го обеспечения и об информации 
о плате за подключение (техноло-
гическое присоединение) необхо-
димо обратиться в ресурсоснаб-
жающие организации.

4. Основание проведения 
аукциона – распоряжение Коми-
тета по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа №329 от 04.05.2016. 

5. Начальная цена земельных 
участков составляет:

лот № 1 – 186 300 (сто восемь-
десят шесть тысяч триста) рублей;

лот № 2 – 295 200 (двести девя-
носто пять тысяч двести) рублей;

6. Сумма задатка для участия 
в аукционе превышает 30% на-
чальной цены предмета аукци-
она и составляет: 



24 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 25

лот № 1 – 60 000 (шестьдесят ты-
сяч) рублей; 

лот № 2 – 90 000 (девяносто ты-
сяч) рублей;

7. «Шаг аукциона» не превы-
шает 3% начальной цены пред-
мета аукциона и составляет:

лот № 1 – 5 000 (пять тысяч) ру-
блей;

лот № 2 – 8 000 (восемь тысяч) 
рублей;

8. Организатор аукциона – Ко-
митет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа.

9. Порядок осмотра земель-
ных участков на местности: са-
мостоятельно, лицами, желающи-
ми принять участие в аукционе.

10. Дата, место и время про-
ведения аукциона 07.07.2016г. в 
16 часов 00 минут местного вре-
мени по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46, кабинет № 19.

11. Заявки на участие в аукци-
оне принимаются с 8.00 часов по 
местному времени 13.05.2016 г. 
до 17.00 часов по местному вре-
мени 04.07.2016г. в рабочее время 
Комитета по управлению имуще-
ством Верхнесалдинского город-
ского округа (понедельник-пятни-
ца, с 8.00 до 17.00 часов, перерыв 
с 13.00 до 14.00 часов) по адресу: 
Свердловская область, город 
Верхняя Салда, ул. Энгельса,46, ка-
бинет № 21. Один заявитель впра-
ве подать только одну заявку на 
участие в аукционе.

12. Заявка подается по установ-
ленной форме, в письменном виде 
и принимается одновременно с 
полным пакетом документов, тре-
буемых для участия в аукционе. За-
явка составляется в 2 экземплярах, 
один из которых остается у орга-
низатора аукциона, другой у пре-
тендента с отметкой организатора 
аукциона о приеме документов.

13. Заявитель имеет право ото-
звать принятую организатором 
аукциона заявку на участие в аук-
ционе до дня окончания срока 
приема заявок, уведомив об этом 
в письменной форме организато-
ра аукциона. Организатор аукци-

она обязан возвратить заявителю 
внесенный им задаток в течение 
трех рабочих дней со дня посту-
пления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки 
заявителем позднее дня оконча-
ния срока приема заявок задаток 
возвращается в порядке, установ-
ленном для участников аукциона.

14. Задаток должен поступить 
не позднее 04.07.2016 г. по следу-
ющим реквизитам:

Получатель: Финансовое управ-
ление администрации Верхнесал-
динского городского округа ИНН 
6607013530 КПП 660701001 Банк 
получателя: Уральский банк Сбер-
банка России г.Екатеринбург расч.
счет 40302810616545050018 кор.
счет 30101810500000000674 БИК 
046577674.

Назначение платежа: (Комитет 
по управлению имуществом Верх-
несалдинского городского округа; 
лицевой счет № 05902070520) (за-
даток для участия в аукционе по 
лоту №_____). 

Документ, подтверждающий 
перечисление задатка, является 
соглашением о задатке. Задаток 
перечисляется претендентом на 
участие в аукционе, внесение за-
датка третьими лицами не допу-
скается. Документом, подтвержда-
ющим внесение или невнесение 
претендентом задатка, является 
выписка с указанного счета.

15. Задаток возвращается путем 
перечисления суммы внесенного 
задатка на указанный в заявке на 
участие в аукционе счет претен-
дента, в случаях, установленных 
статьей 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации. В случае 
если аукцион признан несостояв-
шимся в связи с тем, что в нем уча-
ствовали менее 2-х участников и с 
претендентом, как с единственным 
участником аукциона, заключен 
договор купли-продажи земель-
ного участка, задаток, внесенный 
претендентом, не возвращается, 
а засчитывается в счет оплаты за 
земельный участок. Внесенный 
задаток не возвращается в случае, 
если претендент, признанный по-
бедителем аукциона уклонится от 

заключения договора купли-про-
дажи земельного участка в сроки, 
установленные извещением о про-
ведении аукциона. 

16. Дата, время, место и по-
рядок определения участников 
аукциона: 05.07.2016г. в 12.30 ча-
сов местного времени по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, ул. Энгельса,46, 
кабинет №57.

Организатор аукциона рассма-
тривает заявки и документы пре-
тендентов и устанавливает факт 
поступления на счет установлен-
ных сумм задатков. Определение 
участников аукциона проводится 
без участия претендентов.

17. По результатам рассмотре-
ния заявок и документов органи-
затор аукциона принимает реше-
ние о признании претендентов 
участниками аукциона.

Претендент не допускается к 
участию в аукционе по следую-
щим основаниям: 

1) непредставление необходи-
мых для участия в аукционе доку-
ментов или представление недо-
стоверных сведений;

2) непоступление задатка на 
дату рассмотрения заявок на уча-
стие в аукционе;

3) подача заявки на участие 
в аукционе лицом, которое в 
соответствии с федеральными 
законами не имеет права быть 
участником аукциона по продаже 
земельного участка;

4) наличие сведений о заявите-
ле в реестре недобросовестных 
участников аукциона.

Претендент, допущенный к уча-
стию в аукционе, приобретает ста-
тус участника с момента оформ-
ления Организатором аукциона 
протокола о признании претен-
дентов участниками аукциона.

18. Порядок определения по-
бедителей аукциона: победителем 
аукциона признается участник 
аукциона, предложивший наи-
большую цену за земельный уча-
сток.

19. Для участия в аукционе 
заявители представляют в уста-
новленный в извещении о прове-

дении аукциона срок следующие 
документы:

1) заявка на участие в аукционе 
по установленной в извещении 
о проведении аукциона форме с 
указанием банковских реквизитов 
счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостове-
ряющих личность заявителя;

3) документы, подтверждающие 
внесение задатка.

20. В случае отсутствия заявок 
на участие в аукционе либо если 
подана только одна заявка на уча-
стие в аукционе, аукцион призна-
ется несостоявшимся. В случае, 
если аукцион признан несостояв-
шимся и только один заявитель 
признан участником аукциона, 
Организатор аукциона в течение 
десяти дней со дня подписания 
протокола рассмотрения заявок 
на участие в аукционе, обязан 
направить заявителю три экзем-
пляра подписанного проекта до-
говора купли-продажи земель-
ного участка. При этом договор 
купли-продажи земельного участ-
ка заключается по начальной цене 
предмета аукциона.

 21. Срок заключения догово-
ра купли-продажи земельного 
участка по итогам аукциона: до-
говор купли-продажи земельного 
участка заключается между Коми-
тетом по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа и победителем аукциона в 
срок не ранее чем через 10 дней 
со дня размещения на официаль-
ном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о 
проведении торгов протокола о 
результатах аукциона.

 22. С момента публикации изве-
щения получить дополнительную 
информацию можно в Комитете по 
управлению имуществом Верхне-
салдинского городского округа по 
адресу: Свердловская область, го-
род Верхняя Салда, улица Энгель-
са,46, кабинеты № 21, №57, время 
работы с 8.00 до 17.00 часов, пере-
рыв с 13.00 до 14.00 часов. Адрес 
электронной почты: kui.vsalda@
gmail.com. Телефон для справок – 
(34345) 2-34-50, 5-28-01.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ 
АУКЦИОНА

1. Комитет по управлению 
имуществом Верхнесалдинско-
го городского округа сообщает 
о проведении аукциона по про-
даже земельных участков.

2. Форма торгов - аукцион. 
Участниками аукциона могут яв-
ляться только граждане.

3. Предмет аукциона:
Лот №1 - земельный уча-

сток с кадастровым номером 
66:08:1101001:240, общей площа-
дью 2000 кв.м. (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Нелоба, 
улица Центральная,1-А. Разре-
шенное использование участка 
– под жилой дом индивидуаль-
ной жилой застройки. Основные 
параметры разрешенного строи-
тельства объекта: в соответствии 
с Правилами землепользования 
и застройки Верхнесалдинского 

городского округа в зоне Ж-1 мак-
симальное количество этажей 3, 
максимальный коэффициент за-
стройки земельного участка 50%, 
минимальный отступ ОКС от крас-
ной линии улиц и проездов и гра-
ниц смежных земельных участков 
3м. Сведения о технических усло-
виях подключения (технологиче-
ского присоединения) объектов 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения: сети теплоснабже-
ния, водоснабжения, канализации 
отсутствуют, имеется возможность 
подключения к линии электропе-
редачи. Технические условия под-
ключения объекта к сетям инже-
нерно-технического обеспечения 
получаются застройщиком в со-
ответствии с проектом. За получе-
нием информации о технических 
условиях подключения (техноло-
гического присоединения) объек-
та к сетям инженерно-техническо-
го обеспечения и об информации 
о плате за подключение (техноло-
гическое присоединение) необхо-
димо обратиться в ресурсоснаб-
жающие организации.

Лот №2 - земельный уча-
сток с кадастровым номером 
66:08:1101001:239, общей площа-
дью 2000 кв.м. (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Нелоба, 
улица Центральная,1Б. Разрешен-
ное использование участка – под 
жилой дом индивидуальной жилой 
застройки. Основные параметры 
разрешенного строительства объ-
екта: в соответствии с Правилами 
землепользования и застройки 
Верхнесалдинского городского 
округа в зоне Ж-1 максимальное ко-
личество этажей 3, максимальный 
коэффициент застройки земель-
ного участка 50%, минимальный 
отступ ОКС от красной линии улиц 
и проездов и границ смежных зе-
мельных участков 3м. Сведения о 
технических условиях подключе-
ния (технологического присоеди-
нения) объектов к сетям инженер-
но-технического обеспечения: сети 
теплоснабжения, водоснабжения, 
канализации отсутствуют, имеется 

возможность подключения к ли-
нии электропередачи. Технические 
условия подключения объекта к 
сетям инженерно-технического 
обеспечения получаются застрой-
щиком в соответствии с проектом. 
За получением информации о тех-
нических условиях подключения 
(технологического присоединения) 
объекта к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения и об ин-
формации о плате за подключение 
(технологическое присоединение) 
необходимо обратиться в ресурсо-
снабжающие организации.

4. Основание проведения 
аукциона – распоряжение Коми-
тета по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа №328 от 04.05.2016. 

5. Начальная цена земельных 
участков составляет:

лот № 1 – 122 000 (сто двадцать 
две тысячи) рублей;

лот № 2 – 122 000 (сто двадцать 
две тысячи) рублей.

6. Сумма задатка для участия 
в аукционе превышает 30% на-
чальной цены предмета аукци-

она и составляет: 
лот № 1 – 40 000 (сорок тысяч) 

рублей;
лот № 2 – 40 000 (сорок тысяч) 

рублей. 
7. «Шаг аукциона» не превы-

шает 3% начальной цены пред-
мета аукциона и составляет:

лот № 1 – 3 000 (три тысячи) ру-
блей;

лот № 2 – 3 000 (три тысячи) ру-
блей.

8. Организатор аукциона – Ко-
митет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа.

9. Порядок осмотра земель-
ных участков на местности: са-
мостоятельно, лицами, желающи-
ми принять участие в аукционе.

10. Дата, место и время про-
ведения аукциона 07.07.2016г. в 
15 часов 00 минут местного вре-
мени по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46, кабинет № 19.

11. Заявки на участие в аукци-
оне принимаются с 8.00 часов по 
местному времени 13.05.2016 г. 
до 17.00 часов по местному вре-
мени 04.07.2016г. в рабочее время 
Комитета по управлению имуще-
ством Верхнесалдинского город-
ского округа (понедельник-пятни-
ца, с 8.00 до 17.00 часов, перерыв 
с 13.00 до 14.00 часов) по адресу: 
Свердловская область, город 
Верхняя Салда, ул. Энгельса,46, ка-
бинет № 21. Один заявитель впра-
ве подать только одну заявку на 
участие в аукционе.

12. Заявка подается по уста-
новленной форме, в письменном 
виде и принимается одновремен-
но с полным пакетом документов, 
требуемых для участия в аукцио-
не. Заявка составляется в 2 экзем-
плярах, один из которых остается 
у организатора аукциона, другой 
у претендента с отметкой органи-
затора аукциона о приеме доку-
ментов.

13. Заявитель имеет право ото-
звать принятую организатором 
аукциона заявку на участие в аук-
ционе до дня окончания срока 
приема заявок, уведомив об этом 

в письменной форме организато-
ра аукциона. Организатор аукци-
она обязан возвратить заявителю 
внесенный им задаток в течение 
трех рабочих дней со дня посту-
пления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки 
заявителем позднее дня оконча-
ния срока приема заявок задаток 
возвращается в порядке, установ-
ленном для участников аукциона.

14. Задаток должен поступить 
не позднее 04.07.2016 г. по следу-
ющим реквизитам:

Получатель: Финансовое управ-
ление администрации Верхнесал-
динского городского округа ИНН 
6607013530 КПП 660701001 Банк 
получателя: Уральский банк Сбер-
банка России г.Екатеринбург расч.
счет 40302810616545050018 кор.
счет 30101810500000000674 БИК 
046577674.

Назначение платежа: (Комитет 
по управлению имуществом Верх-
несалдинского городского округа; 
лицевой счет № 05902070520) (за-
даток для участия в аукционе по 
лоту №_____). 

Документ, подтверждающий 
перечисление задатка, является 
соглашением о задатке. Задаток 
перечисляется претендентом на 
участие в аукционе, внесение за-
датка третьими лицами не допу-
скается. Документом, подтвержда-
ющим внесение или невнесение 
претендентом задатка, является 
выписка с указанного счета.

15. Задаток возвращается путем 
перечисления суммы внесенного 
задатка на указанный в заявке на 
участие в аукционе счет претен-
дента, в случаях, установленных 
статьей 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации. В случае 
если аукцион признан несостояв-
шимся в связи с тем, что в нем уча-
ствовали менее 2-х участников и с 
претендентом, как с единственным 
участником аукциона, заключен 
договор купли-продажи земель-
ного участка, задаток, внесенный 
претендентом, не возвращается, 
а засчитывается в счет оплаты за 
земельный участок. Внесенный 
задаток не возвращается в случае, 

если претендент, признанный по-
бедителем аукциона уклонится от 
заключения договора купли-про-
дажи земельного участка в сроки, 
установленные извещением о про-
ведении аукциона. 

16. Дата, время, место и по-
рядок определения участников 
аукциона: 05.07.2016г. в 12.00 ча-
сов местного времени по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, ул. Энгельса,46, 
кабинет №57.

Организатор аукциона рассма-
тривает заявки и документы пре-
тендентов и устанавливает факт 
поступления на счет установлен-
ных сумм задатков. Определение 
участников аукциона проводится 
без участия претендентов.

17. По результатам рассмотре-
ния заявок и документов органи-
затор аукциона принимает реше-
ние о признании претендентов 
участниками аукциона.

Претендент не допускается к 
участию в аукционе по следую-
щим основаниям: 

1) непредставление необходи-
мых для участия в аукционе доку-
ментов или представление недо-
стоверных сведений;

2) непоступление задатка на 
дату рассмотрения заявок на уча-
стие в аукционе;

3) подача заявки на участие 
в аукционе лицом, которое в 
соответствии с федеральными 
законами не имеет права быть 
участником аукциона по продаже 
земельного участка;

4) наличие сведений о заявите-
ле в реестре недобросовестных 
участников аукциона.

Претендент, допущенный к уча-
стию в аукционе, приобретает ста-
тус участника с момента оформ-
ления Организатором аукциона 
протокола о признании претен-
дентов участниками аукциона.

18. Порядок определения по-
бедителей аукциона: победителем 
аукциона признается участник аук-
циона, предложивший наиболь-
шую цену за земельный участок.

19. Для участия в аукционе 
заявители представляют в уста-

новленный в извещении о прове-
дении аукциона срок следующие 
документы:

1) заявка на участие в аукционе 
по установленной в извещении 
о проведении аукциона форме с 
указанием банковских реквизитов 
счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостове-
ряющих личность заявителя;

3) документы, подтверждающие 
внесение задатка.

20. В случае отсутствия заявок 
на участие в аукционе либо если 
подана только одна заявка на уча-
стие в аукционе, аукцион признает-
ся несостоявшимся. В случае, если 
аукцион признан несостоявшимся 
и только один заявитель признан 
участником аукциона, Организатор 
аукциона в течение десяти дней со 
дня подписания протокола рассмо-
трения заявок на участие в аукцио-
не, обязан направить заявителю три 
экземпляра подписанного проекта 
договора купли-продажи земель-
ного участка. При этом договор 
купли-продажи земельного участ-
ка заключается по начальной цене 
предмета аукциона.

 21. Срок заключения договора 
купли-продажи земельного участка 
по итогам аукциона: договор куп-
ли-продажи земельного участка 
заключается между Комитетом по 
управлению имуществом Верхне-
салдинского городского округа и 
победителем аукциона в срок не 
ранее чем через 10 дней со дня 
размещения на официальном сайте 
Российской Федерации для разме-
щения информации о проведении 
торгов протокола о результатах 
аукциона.

 22. С момента публикации изве-
щения получить дополнительную 
информацию можно в Комитете по 
управлению имуществом Верхне-
салдинского городского округа по 
адресу: Свердловская область, го-
род Верхняя Салда, улица Энгель-
са,46, кабинеты № 21, №57, время 
работы с 8.00 до 17.00 часов, пере-
рыв с 13.00 до 14.00 часов. Адрес 
электронной почты: kui.vsalda@
gmail.com. Телефон для справок – 
(34345) 2-34-50, 5-28-01.

 3 

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с федеральными 

законами не имеет права быть участником  аукциона по продаже земельного участка; 
4) наличие сведений о заявителе  в реестре недобросовестных участников аукциона. 
Претендент, допущенный к участию в аукционе, приобретает статус участника с момента 

оформления Организатором аукциона протокола о признании претендентов участниками аукциона. 
18. Порядок определения победителей аукциона: победителем аукциона признается участник 

аукциона, предложивший наибольшую цену за  земельный участок. 
19. Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о 

проведении аукциона срок следующие документы: 
1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с 

указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя; 
3) документы, подтверждающие внесение задатка. 
20. В случае отсутствия заявок на участие в аукционе либо если подана  только одна заявка на 

участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. В случае, если аукцион признан 
несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, Организатор аукциона в 
течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, обязан 
направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного 
участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене 
предмета аукциона. 
 21. Срок заключения договора купли-продажи  земельного участка по итогам аукциона: 
договор купли-продажи земельного участка заключается между Комитетом по управлению 
имуществом Верхнесалдинского городского округа и победителем аукциона в срок не ранее чем через 
10 дней со дня размещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов протокола о результатах аукциона. 
  22. С момента публикации извещения получить дополнительную информацию  можно в 
Комитете по управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, улица Энгельса,46, кабинеты № 21, №57, время работы с 8.00 до 17.00 
часов,  перерыв с 13.00 до 14.00 часов. Адрес электронной почты: kui.vsalda@gmail.com. Телефон для 
справок – (34345) 2-34-50, 5-28-01. 

 
Приложение №1 – форма заявки на участие в аукционе. 
Приложение №2 – проект договора купли-продажи земельного участка. 

 
Приложение 1: Форма заявки на участие в аукционе 
 
 Номер  

регистрации____________________________________ 
Дата  
регистрации____________________________________ 
Время регистрации ____________час.________мин. 
Подпись регистрирующего лица 
__________________________________________ 

 
 Организатору аукциона: В Комитет по управлению имуществом 

Верхнесалдинского городского округа 
От_______________________________________________________________  
 Адрес Претендента: _______________________________________________ 
Телефон /факс претендента:__________________________________________ 
 



26 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 27

 5 

3.2.6. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок.  
3.2.7. В случае установления публичного сервитута законом или иным нормативным правовым актом Российской Федерации, 

нормативным правовым актом Свердловской области, нормативным правовым актом органа местного самоуправления, без изъятия  
Участка по результатам общественных слушаний, Покупатель обязан в течение 30 дней с момента установления публичного сервитута 
заключить договор с уполномоченным государственным органом или органом местного самоуправления, зарегистрировать 
установленный публичный сервитут в соответствии с законодательством Российской Федерации.    

                                               
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

 4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с 
законодательством  Российской Федерации. 
 4.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.4. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из 
расчета 0,1% от цены участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.4. 
Договора, для оплаты цены Участка.    
               

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 
 5.1.  Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны 
уполномоченными лицами. 
 5.2. Договор составлен на  одном листе в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится 
у Продавца. Два экземпляра находятся у Покупателя.  
 5.3. К договору прилагаются следующие приложения, являющиеся его неотъемлемой частью:  
           1) акт приема-передачи  (приложение № 1); 
 Также к договору прилагается протокол о результатах аукциона по продаже земельного участка от 07.07.2016 г. 
            6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН : 
 
ПРОДАВЕЦ:                                                                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ: 
Комитет по управлению имуществом  
Верхнесалдинского городского округа                        
624760, Свердловская область, 
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46                
ОРГН 1026600786497 
ИНН 6607002810 КПП  660701001   
р/с 40204810900000126207 
л/с 03902070520 
Уральское ГУ Банка России 
г.Екатеринбург  БИК 046577001 
       
________________________________ 
Бугаевская Татьяна Геннадьевна 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Приложение № 1 
        к договору купли-продажи № _________ 

        земельного участка от __________ 2016 г. 
                                                                       

А К Т 
                                            приема-передачи земельного участка 
 
     Мы, нижеподписавшиеся, на основании пункта 1.1. договора купли-продажи земельного участка составили настоящий акт в 
том, что Продавец передал, а Покупатель принял  земельный участок, общей площадью 00 кв.м., расположенный по адресу: 
Свердловская область, ___________, предоставленный с  разрешенным использованием  - ___________. Кадастровый номер земельного 
участка 00000. 
 
Передал:                                                                                                                                         Принял:  
 
 
 
___________________________                                                       ______________________________ 
Бугаевская Татьяна Геннадьевна                                                                                  
 
 

 

 5 

3.2.6. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок.  
3.2.7. В случае установления публичного сервитута законом или иным нормативным правовым актом Российской Федерации, 

нормативным правовым актом Свердловской области, нормативным правовым актом органа местного самоуправления, без изъятия  
Участка по результатам общественных слушаний, Покупатель обязан в течение 30 дней с момента установления публичного сервитута 
заключить договор с уполномоченным государственным органом или органом местного самоуправления, зарегистрировать 
установленный публичный сервитут в соответствии с законодательством Российской Федерации.    

                                               
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

 4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с 
законодательством  Российской Федерации. 
 4.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.4. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из 
расчета 0,1% от цены участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.4. 
Договора, для оплаты цены Участка.    
               

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 
 5.1.  Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны 
уполномоченными лицами. 
 5.2. Договор составлен на  одном листе в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится 
у Продавца. Два экземпляра находятся у Покупателя.  
 5.3. К договору прилагаются следующие приложения, являющиеся его неотъемлемой частью:  
           1) акт приема-передачи  (приложение № 1); 
 Также к договору прилагается протокол о результатах аукциона по продаже земельного участка от 07.07.2016 г. 
            6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН : 
 
ПРОДАВЕЦ:                                                                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ: 
Комитет по управлению имуществом  
Верхнесалдинского городского округа                        
624760, Свердловская область, 
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46                
ОРГН 1026600786497 
ИНН 6607002810 КПП  660701001   
р/с 40204810900000126207 
л/с 03902070520 
Уральское ГУ Банка России 
г.Екатеринбург  БИК 046577001 
       
________________________________ 
Бугаевская Татьяна Геннадьевна 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Приложение № 1 
        к договору купли-продажи № _________ 

        земельного участка от __________ 2016 г. 
                                                                       

А К Т 
                                            приема-передачи земельного участка 
 
     Мы, нижеподписавшиеся, на основании пункта 1.1. договора купли-продажи земельного участка составили настоящий акт в 
том, что Продавец передал, а Покупатель принял  земельный участок, общей площадью 00 кв.м., расположенный по адресу: 
Свердловская область, ___________, предоставленный с  разрешенным использованием  - ___________. Кадастровый номер земельного 
участка 00000. 
 
Передал:                                                                                                                                         Принял:  
 
 
 
___________________________                                                       ______________________________ 
Бугаевская Татьяна Геннадьевна                                                                                  
 
 

 

 4 

 
ЗАЯВКА 

на участие в аукционе по продаже земельного участка 
 Претендент __________________________________________________________ , ознакомившись с условиями аукциона, 
изложенными в извещении о проведении аукциона, просит рассмотреть заявку на участие в аукционе, проводимом Комитетом по 
управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа  07.07.2016г., по продаже земельного участка по лоту_______ (далее –
Участка) (кадастровый номер Участка________________________). 
 В случае победы в аукционе претендент принимает на себя обязательства: 

1) подписать в день проведения аукциона протокол о результатах аукциона по продаже Участка; 
2) заключить договор купли-продажи Участка в сроки, установленные в извещении о проведении аукциона. 
Банковские реквизиты получателя для возврата задатка, в случаях установленных законодательством: ИНН, наименование 

банка, номер счета отделения банка, номер расчетного (лицевого) счета, номер корреспондентского счета, БИК.  
 Адрес (в т.ч. адрес электронной почты и (или) факс) для направления уведомления о результатах рассмотрения представленной 
организатору аукциона заявки: 
Приложение: 
___________________________________________________________________________ 
(перечисляются прилагаемые к заявке документы с указанием оригинал это или копия, а также количества листов в каждом документе) 
Претендент: __________________________________________________________ 
                             (Ф.,И.,О. и подпись)  

 
Приложение 2: проект договора купли-продажи земельного участка 

 
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 

   ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  № _____________ 
г. Верхняя Салда                                                           « _____»  __________ 2016 г. 
Свердловская область  
 
 Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского городского  округа в лице председателя Комитета по управлению 
имуществом Верхнесалдинского городского округа Бугаевской Татьяны Геннадьевны, действующей на основании Положения о 
Комитете, именуемый в дальнейшем «Продавец», и __________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» и вместе именуемые 
«Стороны», на  основании  протокола  о результатах  аукциона по  продаже  земельного участка от 07.07.2016 года  заключили 
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем. 
                                                            

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 
            1.1. Продавец  обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях Договора земельный 
участок (далее – Участок) из земель населенных пунктов с кадастровым номером 0000000, находящийся по адресу: Свердловская 
область,____________ с  разрешенным использованием  - ________________, в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка,  
общей площадью  ___00____ (___________)  кв.м.   
                                                                

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ 
2.1. Цена Участка составляет  ______00__ (______)  рублей 00 копеек. Внесенный Покупателем задаток за участие в аукционе в 

размере  00 (_____) рублей засчитывается в счет оплаты цены Участка. 
2.2. Покупатель оплачивает цену Участка (пункт 2.4. Договора) в течение десяти календарных дней с момента заключения 

Договора.  
2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до государственной регистрации права собственности на Участок. 
2.4. Оплата производится в рублях. Сумма платежа в размере 00 (________) рублей 00 копеек перечисляется по следующим 

реквизитам: 
 КБК 90211406012040000430 ОКТМО 65708000 счет 40101810500000010010 УФК по Свердловской области (Комитет по 
управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа), ИНН 6607002810, КПП 660701001. Банк получателя: Уральское ГУ 
Банка России г. Екатеринбург, БИК 046577001. 

Назначение платежа: «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов " 
 
                                                            3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

3.1. Продавец обязуется: 
3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые  для исполнения условий, установленных Договором. 
3.2. Покупатель обязуется: 
3.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора. 
3.2.2. Использовать Участок в соответствии с  разрешенным использованием, установленным п.п. 1.1. Договора. 
3.2.3. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации 

ограничений прав на Участок и сервитутов.  
3.2.4. Обеспечить безвозмездное и беспрепятственное использование объектов общего пользования,  которые  существовали  на  

Участке  на момент его продажи, возможность  размещения на Участке  межевых и  геодезических знаков   и    подъездов    к     ним,   
обеспечивать возможность прокладки и использования инженерно-коммунальных сетей и мелиорации.    

3.2.5. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и 
органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для  контроля за надлежащим выполнением условий Договора и 
установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей. 

Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа 
объявляет о продаже объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности 

Верхнесалдинского городского округа - нежилого здания с земельным участком, 
расположенного по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Труда, дом 12

1. Собственник выставляемо-
го на торги имущества – Верхне-
салдинский городской округ.

2. Организатор торгов (Про-
давец) – Комитет по управлению 
имуществом Верхнесалдинского 
городского округа.

3. Основания проведения 
продажи:

распоряжение Комитета по 
управлению имуществом Верхне-
салдинского городского округа 
от 26.04.2016 № 44 «Об условиях 
приватизации объекта муници-
пальной собственности Верхне-
салдинского городского округа 
- нежилого здания с земельным 
участком, расположенного по 
адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Труда, 
дом 12».

4. Наименование имущества 
и иные позволяющие его инди-
видуализировать сведения (ха-
рактеристика имущества): 

нежилое здание с земельным 
участком, расположенное по 
адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Труда, 
дом 12. Общая площадь здания 
– 569,4 кв.м., кадастровый номер 
66:08:0805009:247. Количество 
этажей здания - 2, количество под-
земных этажей - нет. 

На земельном участке располо-
жены склад литера Г, навес литера 
Г1, склад литера Г2, ограждение 
литера I.

Земельный участок общей пло-
щадью 3303 кв.м. с кадастровым 
номером 66:08:0805009:194. 

5. Способ приватизации иму-

щества: продажа посредством 
публичного предложения.

6. Цена первоначального 
предложения: 4 295 000 (четыре 
миллиона двести девяносто пять 
тысяч) рублей, включая:

стоимость здания - 3 394 000 
(три миллиона триста девяно-
сто четыре тысячи) рублей, в том 
числе НДС – 517 728 (пятьсот сем-
надцать тысяч семьсот двадцать 
восемь) рублей 81 копейка;

стоимость земельного участ-
ка 901 000 (девятьсот одна тысяча) 
рублей без учета НДС.

7. Величина снижения цены 
первоначального предложения 
(«шаг понижения»): 429 500 (че-
тыреста двадцать девять тысяч 
пятьсот) рублей 00 копеек.

8. Порядок формирования цены 
предложения в случае снижения 
цены первоначального предложе-
ния на «шаг понижения»:

1) 3 865 500,00 рублей;
2) 3 436 000,00 рублей;
3) 3 006 500,00 рублей;
4) 2 577 000,00 рублей;
5) 2 147 500,00 рублей (цена от-

сечения).
9. Величина повышения цены в 

случае, предусмотренном Феде-
ральным законом № 178-ФЗ («шаг 
аукциона»): 210 000 (двести десять 
тысяч) рублей.

10. Начальная цена аукциона 
– цена первоначального предло-
жения или цена предложения на 
данном «шаге понижения».

11. Минимальная цена предло-
жения («цена отсечения»): 2 147 
500 (два миллиона сто сорок семь 
тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

12. Форма подачи предложе-
ний о цене имущества: открытая.

13. Условия и сроки платежа, 
необходимые реквизиты счетов: 

оплата объекта осуществляет-
ся покупателем единовременно в 
течение десяти дней со дня заклю-
чения договора купли-продажи 
путем перечисления денежных 
средств на счет продавца:

Управление федерального 
казначейства по Свердловской 
области (Комитет по управлению 
имуществом Верхнесалдинского 
городского округа), расчетный 

счет № 40101810500000010010 
Уральское ГУ Банка России г. Ека-
теринбург, БИК 046577001, ИНН 
6607002810, КПП 660701001, 
ОКТМО 65708000, код бюд-
жетной классификации (КБК) 
90211402043040001410 «Доходы 
от реализации объектов иного 
имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за 
исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казен-
ных) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 
(доходы от реализации объектов 
нежилого фонда)».

14. Размер задатка, срок и по-
рядок его внесения, необходимые 
реквизиты счетов:

размер задатка за участие в 
продаже имущества: 859 000 (во-
семьсот пятьдесят девять тысяч) 
рублей. 

Претендент вносит задаток в 
соответствии с условиями заклю-
ченного договора о задатке путем 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к 
заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени 
претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия 
такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени 
претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка 
должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица. 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома 
данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента 
(при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его 
представителем. 

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. 
Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, 
другой - у претендента. 

17. Срок заключения договора купли-продажи имущества:  
договор купли-продажи имущества заключается не позднее чем через пять рабочих дней 

со дня размещения протокола об итогах проведения продажи на сайтах в сети «Интернет». 
18. Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора 

купли-продажи имущества: 
с иной информацией и условиями договора купли-продажи муниципального имущества 

можно ознакомиться в Комитете по управлению имуществом Верхнесалдинского городского 
округа по адресу: 624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Энгельса,                   
дом 46, кабинет № 36, телефон (34345) 2-34-68, в рабочие дни с 9 часов 00 минут до                              
12 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по местному времени. 

Информация о торгах размещена:  
на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru; 
на официальном сайте Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского 

городского округа: http://kui-vsalda.midural.ru/ в разделе организатора торгов – Комитета по 
управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа - приватизация объектов 
недвижимости (включая образцы типовых документов и правила проведения торгов).  

19. Информация о предыдущих торгах по продаже имущества, которые не состоялись, 
были отменены, признаны недействительными:  

         

Наименование объекта Способ 
приватизации Дата аукциона Итоги продажи 

Нежилое здание с 
земельным участком, 
расположенное по адресу: 
Свердловская область, 
город Верхняя Салда, 
улица Труда, дом 12 

аукцион 18.04.2016 Аукцион признан 
несостоявшимся в связи с 
отсутствием заявок 

 
20. Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц 

в приватизации имущества: 
покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и 

юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в 
уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований превышает 25 процентов. 

Обязанность доказать свое право на участие в продаже имущества возлагается на 
претендента. В случае если впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального 

Таблица 1



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 28

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 594. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  11 мая 10.00, 
фактически – 11 мая, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

перечисления денежных средств 
на счет Продавца: 

Получатель - Финансовое 
управление администрации Верх-
несалдинского городского округа, 
ИНН 6607013530 КПП 660701001, 
Банк получателя: Уральский банк 
Сбербанка России г. Екатеринбург, 
кор/счет: 30101810500000000674, 
БИК 046577674, расч/счет: 
40302810616545050018, назначе-
ние платежа: (Комитет по управле-
нию имуществом Верхнесалдин-
ского городского округа лицевой 
счет 05902070520, задаток за пра-
во участия в продаже муници-
пального имущества посредством 
публичного предложения).

Претендент перечисляет за-
даток в срок, обеспечивающий 
поступление средств на счет про-
давца, не позднее даты окончания 
приема заявок на участие в прода-
же, указанной в информационном 
сообщении.

Данное сообщение является пу-
бличной офертой для заключения 
договора о задатке в соответствии 
со статьей 437 Гражданского ко-
декса Российской Федерации, а 
подача претендентом заявки и пе-
речисление задатка являются ак-
цептом такой оферты, после чего 
договор о задатке считается за-
ключенным в письменной форме.

15. Порядок, место, даты начала 
и окончания подачи заявок: 

заявки на участие в продаже 
имущества принимаются в ра-
бочие дни с 9 часов 00 минут до 
12 часов 00 минут и с 14 часов 
00 минут до 16 часов 00 минут 
по местному времени по адресу: 
624760 Свердловская область, го-
род Верхняя Салда, улица Энгель-
са, дом 46, кабинет № 36, телефон 
(34345) 2-34-68 с 04 мая 2016 года 
по 30 мая 2016 года включительно. 

16. Перечень представляе-
мых покупателями документов 
и требования к их оформлению:

одновременно с заявкой пре-
тенденты представляют следую-
щие документы:

юридические лица:
заверенные копии учредитель-

ных документов;
документ, содержащий све-

дения о доле Российской Фе-
дерации, субъекта Российской 
Федерации или муниципального 
образования в уставном капита-
ле юридического лица (реестр 
владельцев акций либо выписка 
из него или заверенное печатью 
юридического лица (при наличии 
печати) и подписанное его руко-
водителем письмо);

документ, который подтвержда-
ет полномочия руководителя 
юридического лица на осущест-
вление действий от имени юри-
дического лица (копия решения 
о назначении этого лица или о его 
избрании) и в соответствии с кото-
рым руководитель юридического 
лица обладает правом действо-
вать от имени юридического лица 
без доверенности;

физические лица предъявляют 
документ, удостоверяющий лич-
ность, или представляют копии 
всех его листов.

В случае, если от имени пре-
тендента действует его предста-
витель по доверенности, к заявке 
должна быть приложена доверен-
ность на осуществление действий 
от имени претендента, оформлен-
ная в установленном порядке, или 
нотариально заверенная копия та-
кой доверенности. В случае, если 
доверенность на осуществление 
действий от имени претендента 
подписана лицом, уполномочен-
ным руководителем юридическо-
го лица, заявка должна содержать 
также документ, подтверждающий 
полномочия этого лица.

Все листы документов, пред-
ставляемых одновременно с заяв-
кой, либо отдельные тома данных 

документов должны быть проши-
ты, пронумерованы, скреплены 
печатью претендента (при нали-
чии печати) (для юридического 
лица) и подписаны претендентом 
или его представителем.

К данным документам (в том чис-
ле к каждому тому) также прилага-
ется их опись. Заявка и такая опись 
составляются в двух экземплярах, 
один из которых остается у продав-
ца, другой - у претендента.

17. Срок заключения договора 
купли-продажи имущества: 

договор купли-продажи имуще-
ства заключается не позднее чем 
через пять рабочих дней со дня 
размещения протокола об итогах 
проведения продажи на сайтах в 
сети «Интернет».

18. Порядок ознакомления 
покупателей с иной информа-
цией, условиями договора куп-
ли-продажи имущества:

с иной информацией и усло-
виями договора купли-продажи 
муниципального имущества мож-
но ознакомиться в Комитете по 
управлению имуществом Верхне-
салдинского городского округа 
по адресу: 624760, Свердловская 
область, город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, дом 46, кабинет 
№ 36, телефон (34345) 2-34-68, в 
рабочие дни с 9 часов 00 минут 
до 12 часов 00 минут и с 14 часов 
00 минут до 16 часов 00 минут по 
местному времени.

Информация о торгах разме-
щена: 

на официальном сайте Россий-
ской Федерации в сети «Интернет» 
для размещения информации о 
проведении торгов по адресу: 
www.torgi.gov.ru;

на официальном сайте Коми-
тета по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа: http://kui-vsalda.midural.
ru/ в разделе организатора тор-
гов – Комитета по управлению 

имуществом Верхнесалдинского 
городского округа - приватизация 
объектов недвижимости (включая 
образцы типовых документов и 
правила проведения торгов). 

19. Информация о предыдущих 
торгах по продаже имущества, ко-
торые не состоялись, были отме-
нены, признаны недействитель-
ными (Таблица 1).

 20. Ограничения участия от-
дельных категорий физических 
лиц и юридических лиц в привати-
зации имущества:

покупателями муниципально-
го имущества могут быть любые 
физические и юридические лица, 
за исключением государствен-
ных и муниципальных унитарных 
предприятий, государственных 
и муниципальных учреждений, а 
также юридических лиц, в устав-
ном капитале которых доля Рос-
сийской Федерации, субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований превышает 
25 процентов.

Обязанность доказать свое пра-
во на участие в продаже имуще-
ства возлагается на претендента. 
В случае если впоследствии будет 
установлено, что покупатель му-
ниципального имущества не имел 
законного права на его приобре-
тение, соответствующая сделка 
признается ничтожной.

21. Дата, время и место опре-
деления участников продажи 
имущества: 

01 июня 2016 года в 15 часов 00 
минут по местному времени по 
адресу: 624760 Свердловская об-
ласть, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом 46, кабинет № 19.

22. Дата, время и место про-
ведения продажи имущества: 

06 июня 2016 года в 11 часов 00 
минут по местному времени по 
адресу: 624760 Свердловская об-
ласть, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом 46, кабинет № 19.

 Уважаемые салдинцы! 
Администрация Верхнесалдинского округа сообщает: 

с 11 мая 2016 года на улице Ленина рядом со зданием отделения Почты России, 
на территории бывшей автостоянки, начнут работать торговые ряды для реализации жителями городского округа 

садоводческой и огороднической продукции.
Торговые ряды будут открыты ежедневно с 7:30 до 18:30.

Приглашаются продавцы и покупатели.
Справки по телефону 8 (34345) 2-34-45, 2-38-57 в рабочие дни с 8 до 17 часов.

Кадастровым инженером Безгачевым А.Н. (идентификационный 
номер квалификационного аттестата № 66-13-672)

622016, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Карла Марк-
са, 41/39-1, тел. 8 (3435) 42-14-89

 
Выполняются кадастровые работы в отношении земельного 

участка в кадастровом квартале: 66:08:0801002:176, расположенного 
по адресу: г. Верхняя Салда, Свердловской области, коллективный сад № 
18, улица Центральная, участок 143.

Заказчиком кадастровых работ является Зимина Марина Викторов-
на, кон. тел. 89506381475. Адрес: г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 77, 
кв. 47.

Дополнительное согласование о местоположении границ земельного 
участка состоится по адресу: г. Верхняя Салда, Свердловской области, 

коллективный сад № 18, улица Центральная, участок 143 12 июня 2016 
года с 10 до 12 и с 13 до 15 часов.

С момента опубликования извещения в течение 15 дней можно озна-
комиться с проектом межевого плана по адресу: г. Нижний Тагил, ул. 
Карла Маркса, 41/39-1.

Обоснованные возражения после ознакомления с проектом ме-
жевого плана необходимо направить в течение 1 месяца с момента 
опубликования извещения по почтовому адресу: 622016, г. Нижний 
Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1

Сведения о местоположении смежных земельных участков:
г. Верхняя Салда, Свердловской области, коллективный сад № 18, 

улица Центральная, участок 142 (К№ 66:08:0801002:26)
г. Верхняя Салда, Свердловской области, коллективный сад № 18, 

улица Центральная, участок 120 (К№ 66:08:0801002:23)

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА


